

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(10)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA	(239654)	BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI	Rp. 20,873,296,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			9,777,954,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			9,777,954,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		471,672,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		471,672,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			471,672,000	U
A	PENGADAAN KENDARAAN			471,672,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			471,672,000	2
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pengadaan Kendaraan Operasional Roda 4	1.0 UNIT	471,672,000	471,672,000	*
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		700,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		700,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			700,000,000	U
A	PRASARANA PELATIHAN			700,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			700,000,000	2
	(KPPN.032-Malang)				
	- Renovasi Rumah Dinas	200.0 M2	3,500,000	700,000,000	*
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	80.0 Orang, Sertifikat		211,830,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	80.0 Orang		211,830,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			211,830,000	U
A	SERTIFIKASI BIDANG PERTANIAN			211,830,000	
521211	Belanja Bahan			65,025,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi Peserta [80 ORG x 3 HR]	240.0 TH	125,000	30,000,000	
	- Konsumsi Petugas dan Asessor [3 AKT x 5 ORG x 3 HR]	45.0 OH	125,000	5,625,000	
	- Fotocopy	3.0 AKT	1,500,000	4,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	80.0 ORG	150,000	12,000,000	
	- ATK Sertifikasi	3.0 AKT	1,500,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	3.0 AKT	2,000,000	6,000,000	
	- Pembuatan Spanduk	3.0 AKT	300,000	900,000	
	- Pembuatan dan Penggandaan Laporan	3.0 AKT	500,000	1,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,805,000	A
	(KPPN.032-Malang)				
	- P3K	3.0 AKT	100,000	300,000	
	- Perlegkapan Penunjang	3.0 AKT	835,000	2,505,000	*

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-Malang)			144,000,000	RM
	- Uang Harian Asessor	9.0 OH	1,230,000	11,070,000	
	- Transport Asessor	9.0 OP	560,000	5,040,000	
	- Transport LSP	3.0 OP	3,600,000	10,800,000	
	- Uang Harian LSP	3.0 AKT	1,230,000	3,690,000	
	- Uang Harian Peserta	80.0 OH	300,000	24,000,000	
	- Transport Peserta	80.0 OP	1,117,500	89,400,000	
1810.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	4.0 Lembaga		45,240,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	4.0 Lembaga		45,240,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			45,240,000	U
A	PENGUATAN KELEMBAGAAN P4S			45,240,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			7,240,000	RM
	- uang Harian	4.0 OH	1,230,000	4,920,000	
	- Transport	4.0 OP	300,000	1,200,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	560,000	1,120,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.032-Malang)			38,000,000	RM
	- Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	4.0 PKT	9,500,000	38,000,000	
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	7483.0 Orang, Kegiatan		8,349,212,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	2893.0 Orang		4,029,412,000	
051	Persiapan			5,600,000	U
B	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL BAGI PENYULUH PERTANIAN AHLI (BLENDED) 5 AKT, 150 ORG, 21 HR			5,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			5,600,000	PNP
	- Uang Harian Survey Lokasi PKPP [5 AKT x 2 ORG]	10.0 OH	410,000	4,100,000	
	- Transport Survey Lokasi PKPP [5 AKT x 2 ORG]	10.0 OP	150,000	1,500,000	
052	Pelaksanaan			3,975,812,000	U
A	PELATIHAN PENINGKATAN KOMPETENSI PENYULUH PERTANIAN 91 AKT, 2743 ORG, 3 HR			3,251,586,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			1,576,575,000	RM
	- ATK	91.0 AKT	700,000	63,700,000	
	- Pembuatn Spanduk	91.0 AKT	300,000	27,300,000	
	- Fotocopy	91.0 AKT	500,000	45,500,000	
	- Konsumsi Peserta [2743 ORG x 3 HR]	8229.0 OH	125,000	1,028,625,000	
	- Perlengkapan Peserta	2743.0 ORG	150,000	411,450,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			70,356,000	A
	- Perlengkapan Penunjang	91.0 AKT	773,143	70,356,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			1,604,655,000	RM
	- Transport Peserta	2743.0 OP	285,000	781,755,000	
	- Uang Harian Peserta	2743.0 OH	300,000	822,900,000	
B	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL BAGI PENYULUH PERTANIAN AHLI (BLENDED) 5 AKT, 150 ORG, 21 HR			724,226,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			495,426,000	A
	- ATK	5.0 AKT	2,000,000	10,000,000	
	- Pembuatan Spanduk	5.0 AKT	300,000	1,500,000	
	- Fotocopy	5.0 AKT	1,500,000	7,500,000	
	- Konsumsi Peserta di Balai [150 ORG x 9 HR]	1350.0 OH	125,000	168,750,000	
	- Konsumsi Peserta di lapangan [150 ORG x 7 HR]	1050.0 OH	125,000	131,250,000	
	- Konsumsi Pendamping di lapangan [6 ORG x 7 HR x 5 AKT]	210.0 OH	125,000	26,250,000	
	- Konsumsi Responden [30 ORG x 2 HR x 5 AKT]	300.0 OH	65,000	19,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	150.0 ORG	800,000	120,000,000	*
	- Bahan Prakter	5.0 AKT	2,135,200	10,676,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			71,750,000	A
	- P3K	5.0 AKT	100,000	500,000	*
	- Perlengkapan Penunjang	5.0 AKT	1,650,000	8,250,000	*
	- Akomodasi Di Lapangan [36 ORG x 7 HR x 5 AKT]	1260.0 OH	50,000	63,000,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			36,000,000	PNP
	- Sewa Kendaraan PKPP [4 UNIT x 2 KALI x 5 AKT]	40.0 UH	900,000	36,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			42,000,000	PNP
	- Honor Pengajar Eksternal [7 HR x 8 JP x 5 AKT]	280.0 OJ	150,000	42,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			79,050,000	PNP
	- Transport Fasilitator Eksternal	15.0 OP	560,000	8,400,000	
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang	45.0 OP	980,000	44,100,000	
	- Transport Petugas Lokal	15.0 OH	770,000	11,550,000	
	- Transport Responden [30 ORG x 2 KALI x 5 AKT]	300.0 OP	50,000	15,000,000	
053	Pelaporan			48,000,000	U
A	PELATIHAN PENINGKATAN KOMPETENSI PENYULUH PERTANIAN 91 AKT, 2743 ORG, 3 HR			45,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			45,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
B	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	91.0 EXPL	500,000	45,500,000	PNP
	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL BAGI PENYULUH PERTANIAN AHLI (BLENDED) 5 AKT, 150 ORG, 21 HR			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,500,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	5.0 EXPL	500,000	2,500,000	U
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	4590.0 Orang		4,319,800,000	
052	<u>Pelaksanaan</u>			4,274,200,000	A
A	PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROVINSI PAPUA SELATAN 25 AKT, 750 ORG, 3 HR			789,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			244,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan Spanduk	25.0 AKT	150,000	3,750,000	*
	- ATK	25.0 AKT	150,000	3,750,000	
	- Fotocopy	25.0 AKT	150,000	3,750,000	
	- Konsumsi Peserta [750 ORG x 3 HR]	2250.0 OH	65,000	146,250,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 25 AKT]	300.0 OH	65,000	19,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	750.0 ORG	80,000	60,000,000	
	- Bahan Praktek	25.0 AKT	300,000	7,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			11,250,000	
	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Honor Panitia Lokal [25 AKT x 3 ORG]	75.0 OK	150,000	11,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			30,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal [25 AKT x 8 JP]	200.0 OJ	150,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			124,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	8.0 OH	2,900,000	23,200,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	8.0 OP	10,000,000	80,000,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	8.0 OH	2,600,000	20,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			379,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Penceramah	25.0 OH	200,000	5,000,000	
	- Transport Penceramah	25.0 OP	110,000	2,750,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	25.0 OP	380,000	9,500,000	
	- Uang Harian Peserta	750.0 OH	150,000	112,500,000	
	- Transport Peserta	750.0 OP	300,000	225,000,000	
	- Transport Panitia	75.0 OP	330,000	24,750,000	
B	PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. PAPUA SELATAN 25 AKT,			789,250,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	750 ORG, 3HR <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk - ATK - Fotocopy - Konsumsi Peserta [750 ORG x 3 HR] - Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 25 AKT] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	25.0 AKT 25.0 AKT 25.0 AKT 2250.0 OH 300.0 OH 750.0 ORG 25.0 AKT	150,000 150,000 150,000 65,000 65,000 80,000 300,000	244,500,000 3,750,000 3,750,000 3,750,000 146,250,000 19,500,000 60,000,000 7,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia Lokal [25 AKT x 3 ORG]	75.0 OK	150,000	11,250,000 11,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [25 AKT x 8 JP]	200.0 OJ	150,000	30,000,000 30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendampingan/Monev - Transport Pendampingan/Monev - Akomodasi Pendampingan/Monev	8.0 OH 8.0 OP 8.0 OH	2,900,000 10,000,000 2,600,000	124,000,000 23,200,000 80,000,000 20,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Penceramah - Transport Penceramah - Transport Pengajar Eksternal - Uang Harian Peserta - Transport Peserta - Transport Panitia	25.0 OH 25.0 OP 25.0 OP 750.0 OH 750.0 OP 75.0 OP	200,000 110,000 380,000 150,000 300,000 330,000	379,500,000 5,000,000 2,750,000 9,500,000 112,500,000 225,000,000 24,750,000	RM
C	PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROV. JAWA TIMUR 6 AKT,180 ORG,3 HR			142,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk - ATK - Fotocopy - Konsumsi Peserta [180 ORG x 3 HR] - Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 6 AKT] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	6.0 AKT 6.0 AKT 6.0 AKT 540.0 OH 72.0 OH 180.0 ORG 6.0 AKT	150,000 150,000 150,000 65,000 65,000 80,000 300,000	58,680,000 900,000 900,000 900,000 35,100,000 4,680,000 14,400,000 1,800,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			2,700,000	RM
	- Honor Panitia Lokal [6 AKT x 3 ORG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			7,200,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [6 AKT x 8 JP]	48.0 OJ	150,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			10,320,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	3.0 OH	1,640,000	4,920,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	3.0 OH	1,500,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			63,300,000	RM
	- Uang Harian Penceramah	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Transport Penceramah	6.0 OP	110,000	660,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	6.0 OP	250,000	1,500,000	
	- Uang Harian Peserta	180.0 OH	150,000	27,000,000	
	- Transport Peserta	180.0 OP	150,000	27,000,000	
	- Transport Panitia	18.0 OP	330,000	5,940,000	
D	<u>PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. JAWA TIMUR 6 AKT,195 ORG,3 HR</u>			150,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			62,805,000	RM
	- Pembuatan Spanduk	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- ATK	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- Fotocopy	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- Konsumsi Peserta [195 ORG x 3 HR]	585.0 OH	65,000	38,025,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 6 AKT]	72.0 OH	65,000	4,680,000	
	- Perlengkapan Peserta	195.0 ORG	80,000	15,600,000	
	- Bahan Praktek	6.0 AKT	300,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			2,700,000	RM
	- Honor Panitia Lokal [6 AKT x 3 ORG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			7,200,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [6 AKT x 8 JP]	48.0 OJ	150,000	7,200,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			10,320,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	3.0 OH	1,640,000	4,920,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	3.0 OH	1,500,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			67,800,000	RM
	- Uang Harian Penceramah	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Transport Penceramah	6.0 OP	110,000	660,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	6.0 OP	250,000	1,500,000	
	- Uang Harian Peserta	195.0 OH	150,000	29,250,000	
	- Transport Peserta	195.0 OP	150,000	29,250,000	
	- Transport Panitia	18.0 OP	330,000	5,940,000	
E	<u>PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROV. PAPUA PEGUNUNGAN 6 AKT,195 ORG,3 HR</u>			200,735,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			62,805,000	RM
	- Pembuatan Spanduk	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- ATK	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- Fotocopy	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- Konsumsi Peserta [195 ORG x 3 HR]	585.0 OH	65,000	38,025,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 6 AKT]	72.0 OH	65,000	4,680,000	
	- Perlengkapan Peserta	195.0 ORG	80,000	15,600,000	
	- Bahan Praktek	6.0 AKT	300,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			2,700,000	RM
	- Honor Panitia Lokal [6 AKT x 3 ORG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			7,200,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [6 AKT x 8 JP]	48.0 OJ	150,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			30,980,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	2.0 OH	2,900,000	5,800,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	2.0 OH	2,590,000	5,180,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			97,050,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Penceramah	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Transport Penceramah	6.0 OP	110,000	660,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	6.0 OP	250,000	1,500,000	
	- Uang Harian Peserta	195.0 OH	150,000	29,250,000	
	- Transport Peserta	195.0 OP	300,000	58,500,000	
	- Transport Panitia	18.0 OP	330,000	5,940,000	
				190,240,000	
	<i>PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. PAPUA PEGUNUNGAN 6 AKT,180 ORG,3 HR</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u>			58,680,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan Spanduk	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- ATK	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- Fotocopy	6.0 AKT	150,000	900,000	
	- Konsumsi Peserta [180 ORG x 3 HR]	540.0 OH	65,000	35,100,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 6 AKT]	72.0 OH	65,000	4,680,000	
	- Perlengkapan Peserta	180.0 ORG	80,000	14,400,000	
	- Bahan Praktek	6.0 AKT	300,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,700,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Panitia Lokal [6 AKT x 3 ORG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,200,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal [6 AKT x 8 JP]	48.0 OJ	150,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			31,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	2.0 OH	2,900,000	5,800,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	2.0 OH	2,600,000	5,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			90,660,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Penceramah	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Transport Penceramah	6.0 OP	110,000	660,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	6.0 OP	310,000	1,860,000	
	- Uang Harian Peserta	180.0 OH	150,000	27,000,000	
	- Transport Peserta	180.0 OP	300,000	54,000,000	
	- Transport Panitia	18.0 OP	330,000	5,940,000	
				110,530,000	
	<i>PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROV. PAPUA BARAT DAYA 3 AKT,90 ORG,3 HR</i>				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk - ATK - Fotocopy - Konsumsi Peserta [90 ORG x 3 HR] - Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 3 AKT] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	3.0 AKT 3.0 AKT 3.0 AKT 270.0 OH 36.0 OH 90.0 ORG 3.0 AKT	150,000 150,000 150,000 65,000 65,000 80,000 300,000	450,000 450,000 450,000 17,550,000 2,340,000 7,200,000 900,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia Lokal [3 AKT x 3 ORG]	9.0 OK	150,000	1,350,000 1,350,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [3 AKT x 8 JP]	24.0 OJ	150,000	3,600,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendampingan/Monev - Transport Pendampingan/Monev - Akomodasi Pendampingan/Monev	2.0 OH 2.0 OP 2.0 OH	2,900,000 10,000,000 2,600,000	5,800,000 20,000,000 5,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Penceramah - Transport Penceramah - Transport Pengajar Eksternal - Uang Harian Peserta - Transport Peserta - Transport Panitia	3.0 OH 3.0 OP 3.0 OP 90.0 OH 90.0 OP 9.0 OP	200,000 110,000 280,000 150,000 300,000 330,000	600,000 330,000 840,000 13,500,000 27,000,000 2,970,000	RM
H	<i>PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. PAPUA BARAT DAYA 3 AKT,90 ORG,3 HR</i>			110,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk - ATK - Fotocopy - Konsumsi Peserta [90 ORG x 3 HR] - Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 3 AKT] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	3.0 AKT 3.0 AKT 3.0 AKT 270.0 OH 36.0 OH 90.0 ORG 3.0 AKT	150,000 150,000 150,000 65,000 65,000 80,000 300,000	450,000 450,000 450,000 17,550,000 2,340,000 7,200,000 900,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			1,350,000	RM
	- Honor Panitia Lokal [3 AKT x 3 ORG]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			3,600,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [3 AKT x 8 JP]	24.0 OJ	150,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			31,000,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	2.0 OH	2,900,000	5,800,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	2.0 OH	2,600,000	5,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			45,240,000	RM
	- Uang Harian Penceramah	3.0 OH	200,000	600,000	
	- Transport Penceramah	3.0 OP	110,000	330,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	3.0 OP	280,000	840,000	
	- Uang Harian Peserta	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Transport Peserta	90.0 OP	300,000	27,000,000	
	- Transport Panitia	9.0 OP	330,000	2,970,000	
/	<i>PELATIHAN BAGI PEMUDA TANI 8 AKT,240 ORG,3 HR</i>			273,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			78,240,000	RM
	- Pembuatan Spanduk	8.0 AKT	150,000	1,200,000	
	- ATK	8.0 AKT	150,000	1,200,000	
	- Fotocopy	8.0 AKT	150,000	1,200,000	
	- Konsumsi Peserta [240 ORG x 3 HR]	720.0 OH	65,000	46,800,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 8 AKT]	96.0 OH	65,000	6,240,000	
	- Perlengkapan Peserta	240.0 ORG	80,000	19,200,000	
	- Bahan Praktek	8.0 AKT	300,000	2,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			3,600,000	RM
	- Honor Panitia Lokal [8 AKT x 3 ORG]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			9,600,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [8 AKT x 8 JP]	64.0 OJ	150,000	9,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			62,000,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,900,000	11,600,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	4.0 OP	10,000,000	40,000,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,600,000	10,400,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			120,400,000	RM
	- Uang Harian Penceramah	8.0 OH	200,000	1,600,000	
	- Transport Penceramah	8.0 OP	110,000	880,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	8.0 OP	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Peserta	240.0 OH	150,000	36,000,000	
	- Transport Peserta	240.0 OP	300,000	72,000,000	
	- Transport Panitia	24.0 OP	330,000	7,920,000	
J	PELATIHAN BAGI GAPOKTAN SEBAGAI TITIK SERAH PUPUK SUBSIDI DI JAWA TIMUR 64 AKT,1920 ORG,3 HR			1,516,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			625,920,000	RM
	- Pembuatan Spanduk	64.0 AKT	150,000	9,600,000	
	- ATK	64.0 AKT	150,000	9,600,000	
	- Fotocopy	64.0 AKT	150,000	9,600,000	
	- Konsumsi Peserta [1920 ORG x 3 HR]	5760.0 OH	65,000	374,400,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator, Panitia [4 ORG x 3 HR x 64 AKT]	768.0 OH	65,000	49,920,000	
	- Perlengkapan Peserta	1920.0 ORG	80,000	153,600,000	
	- Bahan Praktek	64.0 AKT	300,000	19,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			28,800,000	RM
	- Honor Panitia Lokal [64 AKT x 3 ORG]	192.0 OK	150,000	28,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			76,800,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [64 AKT x 8 JP]	512.0 OJ	150,000	76,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			110,080,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	32.0 OH	1,640,000	52,480,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	32.0 OP	300,000	9,600,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev	32.0 OH	1,500,000	48,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			675,200,000	RM
	- Uang Harian Penceramah	64.0 OH	200,000	12,800,000	
	- Transport Penceramah	64.0 OP	110,000	7,040,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	64.0 OP	250,000	16,000,000	
	- Uang Harian Peserta	1920.0 OH	150,000	288,000,000	
	- Transport Peserta	1920.0 OP	150,000	288,000,000	
	- Transport Panitia	192.0 OP	330,000	63,360,000	
053	Pelaporan			45,600,000	U
A	PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROVINSI PAPUA SELATAN 25 AKT, 750 ORG, 3 HR			7,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211 B	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	25.0 EXPL	300,000	7,500,000	RM
	PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. PAPUA SELATAN 25 AKT, 750 ORG, 3HR			7,500,000	
				7,500,000	
521211 C	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	25.0 EXPL	300,000	7,500,000	RM
	PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROV. JAWA TIMUR 6 AKT,180 ORG,3 HR			1,800,000	
				1,800,000	
521211 D	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	6.0 EXPL	300,000	1,800,000	RM
	PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. JAWA TIMUR 6 AKT,195 ORG,3 HR			1,800,000	
				1,800,000	
521211 E	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	6.0 EXPL	300,000	1,800,000	RM
	PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROV. PAPUA PEGUNUNGAN 6 AKT,195 ORG,3 HR			1,800,000	
				1,800,000	
521211 F	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	6.0 EXPL	300,000	1,800,000	RM
	PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. PAPUA PEGUNUNGAN 6 AKT,180 ORG,3 HR			1,800,000	
				1,800,000	
521211 G	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	6.0 EXPL	300,000	1,800,000	RM
	PELATIHAN MANAJEMEN ALSINTAN BAGI BP PROV. PAPUA BARAT DAYA 3 AKT,90 ORG,3 HR			900,000	
				900,000	
521211 H	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	3.0 EXPL	300,000	900,000	RM
	PELATIHAN LITERASI KEUANGAN DAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN BAGI BP PROV. PAPUA BARAT DAYA 3 AKT,90 ORG,3 HR			900,000	
				900,000	
521211 I	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	3.0 EXPL	300,000	900,000	RM
	PELATIHAN BAGI PEMUDA TANI 8 AKT,240 ORG,3 HR			2,400,000	
				2,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	8.0 EXPL	300,000	2,400,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	PELATIHAN BAGI GAPOKTAN SEBAGAI TITIK SERAH			19,200,000	
521211	PUPUK SUBSIDI DI JAWA TIMUR 64 AKT,1920 ORG,3 HR			19,200,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u>				
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	64.0 EXPL	300,000	19,200,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			11,095,342,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan			11,095,342,000	
	Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian				
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,095,342,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. MALANG				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,095,342,000	
A	Gaji dan Tunjangan			7,398,263,000	U
	Pembayaran gaji dan tunjangan			7,398,263,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			4,920,531,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,354,767,000	4,354,767,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (ke 13)	1.0 BLN	284,187,000	284,187,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (ke 14)	1.0 BLN	281,577,000	281,577,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>			72,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	62,000	62,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u>			348,640,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	300,203,000	300,203,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (ke 13)	1.0 BLN	24,330,000	24,330,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (ke 14)	1.0 BLN	24,107,000	24,107,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u>			105,753,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	90,933,000	90,933,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (ke 13)	1.0 BLN	7,444,000	7,444,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (ke 14)	1.0 BLN	7,376,000	7,376,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u>			42,070,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			556,872,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	482,228,000	482,228,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (ke 13)	1.0 BLN	37,862,000	37,862,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (ke 14)	1.0 BLN	36,782,000	36,782,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			64,024,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	18,227,000	18,227,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (ke 13)	1.0 BLN	23,100,000	23,100,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (ke 14)	1.0 BLN	22,697,000	22,697,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			228,442,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	197,300,000	197,300,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (ke 13)	1.0 BLN	15,571,000	15,571,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (ke 14)	1.0 BLN	15,571,000	15,571,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			534,516,000	RM
	- BelanjaUang Makan PNS	1.0 THN	534,516,000	534,516,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			74,095,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	63,405,000	63,405,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (ke 13)	1.0 BLN	5,345,000	5,345,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (ke 14)	1.0 BLN	5,345,000	5,345,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			292,480,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	250,680,000	250,680,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (ke 13)	1.0 BLN	20,900,000	20,900,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (ke 14)	1.0 BLN	20,900,000	20,900,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			27,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	21,000	21,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			29,588,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	25,070,000	25,070,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (ke 13)	1.0 BLN	2,259,000	2,259,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (ke 14)	1.0 BLN	2,259,000	2,259,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 20,873,296,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,120,000 645,000 645,000	4,410,000 3,120,000 645,000 645,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	11,124,000 3,468,000 3,468,000	18,060,000 11,124,000 3,468,000 3,468,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Beras PPPK - Belanja Tunj. Beras PPPK (ke 13) - Belanja Tunj. Beras PPPK (ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	25,637,000 1,794,000 1,794,000	29,225,000 25,637,000 1,794,000 1,794,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - BelanjaUang Makan PPPK	1.0 THN	83,938,000	83,938,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Umum PPPK - Belanja Tunj. Umum PPPK (ke 13) - Belanja Tunj. Umum PPPK (ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	56,160,000 4,680,000 4,680,000	65,520,000 56,160,000 4,680,000 4,680,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,697,079,000	U
A	<i>PERAWATAN GEDUNG DAN BANGUNAN</i>			<i>1,067,561,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Tapak Liman - Aula - Lab Biotek - Manggis - Mawar - Kantor - Kedelai - SGH Obat - SGH Horti - SGH Lowcost - SGH K-Smart - Gudang Belakang	503.0 M2 371.0 M2 363.0 M2 133.0 M2 256.0 M2 640.0 M2 412.0 M2 225.0 M2 248.0 M2 385.0 M2 1768.0 M2 65.0 M2	196,000 170,000 196,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 196,000	936,936,000 98,588,000 63,070,000 71,148,000 22,610,000 43,520,000 108,800,000 70,040,000 38,250,000 42,160,000 65,450,000 300,560,000 12,740,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			130,625,000	RM
	- Genset	1.0 UNIT	17,225,000	17,225,000	
	- Personal Komputer/Notebook	55.0 UNIT	750,000	41,250,000	
	- Printer	48.0 UNIT	650,000	31,200,000	
	- AC Split	63.0 UNIT	650,000	40,950,000	
B	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR			309,040,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			309,040,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	35,380,000	247,660,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	14.0 UNIT	1,000,000	14,000,000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	4.0 TRW	3,000,000	12,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 K-Smart	1.0 UNIT	35,380,000	35,380,000	
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			319,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang)			312,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
	- Listrik K-Smart	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang)			7,200,000	RM
	- Telepon [3 UNIT x 12 BLN]	36.0 UB	200,000	7,200,000	
D	OPERASIONAL INSTALASI PELATIHAN			1,406,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			1,356,000,000	RM
	- OP. Lahan Praktek	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- OP. Instalasi Laboratorium dan Minyak Atsiri	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	- OP. Instalasi Perkantoran	12.0 BLN	81,000,000	972,000,000	
	- OP. K-Smart	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			50,400,000	RM
	- OP. Asrama Pelatihan	12.0 BLN	4,200,000	50,400,000	
E	PENYELENGGARAAN OPERASIONAL SATUAN KERJA			594,470,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI Rp. 20,873,296,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran - Langganan Internet - Pakaian Pegawai dan Perlengkapannya - Pakaian Satpam dan Perlengkapannya - Honor Tenaga Kerja Paruh Waktu [1 ORG x 13 BLN] - Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [1 ORG x 13 BLN]	100.0 OT 12.0 BLN 92.0 ORG 8.0 ORG 13.0 OB 13.0 OB	1,520,000 17,500,000 680,000 950,000 3,750,000 2,680,000	515,750,000 152,000,000 210,000,000 62,560,000 7,600,000 48,750,000 34,840,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang) - Korespondensi Kedinasan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang) - Honor KPA - Honor P2K - Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM - Honor Bendahara Pengeluaran - Honor Bendahara PNB - Honor SAI - Honor SABMN - Honor Staf Pengelola Keuangan	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 300,000 200,000 200,000 200,000	72,720,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 3,600,000 2,400,000 2,400,000 4,800,000	RM
F	JAMINAN KETENAGAKERJAAN THL			408,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Jaminan Ketenagakerjaan Bagi THL	24.0 OT	17,000	408,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir



Malang, 11 Desember 2025

Kuasa Pengguna Barang

Nurul Qomariyah, S.Sos., M.Si.

NIP 196910232002122001